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(57) Urządzenie do układania izolacji ter-
micznej zwłaszcza z pianki krylaminowej w 
przestrzeni stropodachu, składające się z po-
dajnika wykonanego z elementu wsporniko-
wego zakończonego wyrzutnikiem piany, 
znamienne tym, że podajnik (1) jest umiesz-
czony w przestrzeni poddasza docieplanego 
stropodachu (4) i stanowi wytwornicę piany 
oraz osadzony jest w obudowie (6), która 
połączona jest za pomocą elementu prętowe-
go (12) i osadzonego na nim łożyska ślizgo-
wego (14) w raz w spornikiem  (13) z 
platformą (15), na której umieszczona jest 
aparatura dozująca połączona z podajnikiem 
(1) wężami (3) przepływu komponentów mate-
riału izolacji termicznej.



Urządzenie do układania izolacji termicznej zwłaszcza z pianki 
krylaminowej w przestrzeni stropodachu

Z a s t r z e ż e n i e  p a t e n t o w e

Urządzenie do układania izolacji termicznej zwłaszcza z pianki krylaminowej w przestrze-
ni stropodachu, składające się z podajnika wykonanego z elementu wspornikowego zakończo-
nego wyrzutnikiem piany, znamienne tym, że podajnik (1) jest umieszczony w przestrzeni 
poddasza docieplanego stropodachu (4) i stanowi wytwornicę piany oraz osadzony jest w 
obudowie (6), która połączona jest za pomocą elementu prętowego (12) i osadzonego na nim 
łożyska ślizgowego (14) wraź wspornikiem (13) z platformą (15), na której umieszczona jest 
aparatura dozująca połączona z podajnikiem (1) wężami (3) przepływu komponentów materiału 
izolacji termicznej.

*  *  *

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do układania izolacji termicznej zwłaszcza z 
pianki krylaminowej w przestrzeni stropodachów budynków.

Wzrost cen energii a w szczególności paliw stwarza problem oszczędności i lepszego 
wykorzystania energii cieplnej do celów ogrzewania co wymaga zwiększenia izolacyjności 
termicznej przegród wewnętrznych istniejących budynków pomimo, iż stosowanych jest kilka 
metod docieplania ścian budynków, to problem zwiększenia oporu cieplnego stropodachów 
wentylowanych z przestrzenią nieprzełazową nie został rozwiązany. Natomiast w mieszkaniach 
ostatnich kondygnacji mikroklimat pomieszczeń najczęściej nie odpowiada wymaganiom kom-
fortu cieplnego, a stosowana praktyka wykonania jedynie dociepleń ścian nie prowadzi do 
likwidacji mostków termicznych występujących w stropodachach i ograniczenie strat ciepła 
przez te elementy i ograniczenie strat ciepła przez te elementy budynków.

Problemu wykonania dociepleń stropodachów istniejących budynków również nie rozwią-
zują opracowane i znane sposoby oraz urządzenia przeznaczone do układania izolacji termicznej 
z pianki krylaminowej.

Znane urządzenie stanowi agregat pianotwórczy z ręcznym rozprowadzeniem materiału 
izolacyjnego. Wykonanie docieplenia stropodachów budynków z wykorzystaniem znanych 
urządzeń wymaga stosowania rusztowań zewnętrznych lub wykonania odkrywek w konstrukcji 
dachu.

Znane jest również z polskiego opisu patentowego nr 150 509 urządzenie do układania 
izolacji termicznej, które ma sondę wykonaną z elementu wspornikowego, zakończonego 
wyrzutnikiem piany połączonym ze wspornikiem przegubem kulowym. Podajnik piany utrzy-
mywany jest przez konstrukcję umieszczoną w otworze wentylacyjnym stropodachu budynku. 
Konstrukcję utrzymującą sondę tworzy wkładka wykonana z elementu osiowo-symetrycznego, 
wprowadzana do otworu wentylacyjnego, wewnątrz której zamocowana jest tuleja obrotowa 
wyposażona w układ rolek utrzymujących sondę w przestrzeni stropodachu. Piana wytworzona 
w agregacie pianotwórczym wprowadzana jest do sondy i układana w przestrzeni stropodachu 
budynku.

Urządzenie według wynalazku, charakteryzuje się tym, że ma podajnik umieszczony w 
przestrzeni poddasza docieplanego stropodachu, który stanowi wytwornicę piany oraz osadzony 
jest w obudowie, która połączona jest za pomocą elementu prętowego i osadzonego na nim 
łożyska ślizgowego oraz wspornikiem z platformą, na której umieszczona jest aparatura dozująca 
połączona z podajnikiem wężami przepływu komponentów materiału izolacji termicznej.
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Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na rysunku przedsta-
wiającym ogólny widok urządzenia przeznaczonego do układania izolacji termicznej z pianki 
krylamionowej zamontowanego na dachu budynku mieszkalnego.

Platforma 15 wykonana z ceowników stalowych, ustawiona jest na dachu budynku 16 i 
ściance attyki 17. Odpowiednią stabilizację platformy 15 zapewniają trzy koła o poziomych 
osiach obrotu, z których dwa wspierają się na ściance attyki 17, a jedno na połaci dachowej 16 
oraz dwa koła oporowe o pionowych osiach obrotu usytuowane prostopadle do wewnętrznej 
powierzchni ściany attyki budynku 17. Na platformie 15 znajduje się połączenie wpustowe 
przesuwne, utrzymujące wspornik 13 zakończony tuleją, która wraz z umieszczonym w niej 
elementem prętowym 12 tworzy łożysko ślizgowe 14 o osi obrotu prostopadłej do wspornika 
13. W łożysku tym umieszczony jest sztywno element prętowy 12 utrzymujący obudowę 6 
zapewniający właściwe położenie podajnika materiału izolacyjnego 1 w przestrzeni stropodachu 
4. W wyniku umieszczenia w obudowie 6 elementu obrotowego 7 oraz prowadnicy podajnika 
1 wykonanej z rolek 9 osadzonych na dwóch parach osi rozmieszczonych po obu stronach 
podajnika 1, uzyskano możliwość ruchu posuwisto-zwrotnego podajnika 7 w przestrzeni stro-
podachu 4. Przemieszczenie podajnika 1 wzdłuż osi podłużnej uzyskano w wyniku zastosowania 
układu 11 napędzanego silnikiem elektrycznym. Wychylenie elementu obrotowego z pozycji 
pionowej w obu kierunkach realizowane jest silnikiem elektrycznym 10, zamocowanym do 
nieruchomej obudowy 6 mechanizmu sprzężonym z elementem obrotowym 7 przekładnią 
łańcuchową. W obydwu napędach zastosowane zostały silniki prądu stałego na napięcie 24 V. 
Wartość kąta wychylenia podajnika 1 z położenia wyjściowego w obu kierunkach określone jest 
mikroprzełącznikami. Głębokość wprowadzenia wysięgnika w przestrzeń stropodachu 4 ustalo-
na jest położeniem blokady zamocowanej na podajniku 1 oddziaływującej na mikroprzełącznik 
po osiągnięciu założonej wartości.

Sterowanie silnikami obydwu napędów odbywa się z pulpitu sterowniczego połączonego 
z układem przekaźników pozwalającego na zatrzymanie lub zmianę kierunku obrotów każdego 
z silników w dowolnej fazie realizacji cyklu układania izolacji termicznej.

Proces docieplenia stropodachów ma następujący przebieg. Po wniesieniu i zmontowaniu 
platformy 15 na dachu budynku 16 obudowy 6 wraz z podajnikiem materiału izolacyjnego 1 
opuszczany jest w położeniu równoległym do ściany attyki z dachu w dół w niewielkiej 
odległości od budynku. Wspornik 13 utrzymujący urządzenie przymocowany zostaje do plat-
formy 15 na której ustawione zostają pojemniki na komponenty pianki krylaminowej, do których 
podłączone zostają węże 3 przepływu mediów. Wysuwając wspornik 13 poza lico budynku 
dźwignią przymocowaną do sztywnego elementu prętowego 12 ustawia się obudowę 6 w 
położenie prostopadłe do ściany budynku 17 i wprowadza podajnik 1 w otwór wentylacyjny 5.

Układanie izolacji termicznej rozpoczyna się od włączenia obrotu podajnika materiału 
izolacyjnego przy skrajnym wysunięciu jego na zewnątrz budynku, otwarciu zaworów dopływu 
sprężonego powietrza i komponentów pianki krylaminowej. Wprowadzenie podajnika 1 w ruch 
posuwisty odpowiednio dobranej prędkości, wynikającej z podanego sygnału na pulpicie ste-
rowniczym, zapewnia wraz z obrotem możliwość ułożenia warstwy izolacji termicznej 19 z 
pianki krylaminowej o wymaganej grubości. Wstrzymując ruch posuwisty podajnika 1 w 
skrajnym wysunięciu z otworu wentylacyjnego stropodachu 5 przez określony czas uzyskuje się 
wymagane pogrubienie izolacji termicznej w strefie przyściennej.

Po ułożeniu izolacji termicznej na stropie budynku w paśmie o szerokości wynikającej z 
ustalenia kąta wychylenia podajnika, podajnik zostaje wyprowadzony z przestrzeni stropodachu 
a całe urządzenie przemieszcza się na kolejne stanowisko.
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